
1 
 

 

 

 

 

Zápis 

z 1.jednání kontrolního výboru Zastupitelstva obce Mžany 

dne 28. 1. 2023 v 17:00 hod., Obecní úřad Mžany, zasedací místnost 

 

 

Program: 

1. Zahájení jednání, určení ověřovatele  

2. Kontrola plnění usnesení, úkolů vzešlých z usnesení ZO 

3. Kontrola dodržování obecně závazných vyhlášek 

4. Kontrola činnosti finančního výboru, zápisy z jednání FV 

5. Kontrola hospodaření s majetkem: prodeje, pronájmy, pacht 

6. Kontrola uzavřených smluv 

7. Kontrola darů (příspěvků)  

8. Kontrola výběru místních poplatků (dluhy, osvobození)  

9. Žádosti podle 106/1999 Sb., vyjádření k peticím, stížnostem a připomínkám občanů 

10. Kontrola správních řízení 

11. Veřejné zakázky, záměry, plány, projekty 2023 

12. Diskuze, závěr 

 

Přítomni: Zdeněk Stránský, Jan Vratislav, Lenka Dušková 

Omluveni: 

 

1. Zahájení jednání, určení ověřovatele 

Jednání bylo zahájeno v 17:05h. Jednání vedl předseda KV Zdeněk Stránský. Předseda konstatoval, že 

jsou přítomni všichni členové a KV je usnášeníschopný. Ověřovateli zápisu byli určeni členové výboru. 

Bylo určeno období pro kontrolu a to od 20.10.2022 do 31.12.2022.  

 

2. Kontrola plnění usnesení, úkolů vzešlých z usnesení ZO 

Členové KV se seznámili se zápisy z veřejných zasedání zastupitelstva od 20.10.2022. Členové KV se 

shodli na nepřehlednosti zápisů.   

 



2 
 

Byla provedena kontrola vybraných usnesení: 

 

A) Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Mžany, konaného dne 14.11.2022 od 19:00 hodin 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo schvaluje revokaci Usnesení č. 17 z Ustanovující schůze zastupitelstva 

konané dne 20.10.2022. 

Nebyly zjištěny nedostatky. Výše odměn byly na ustavujícím zasedání schváleny v rozporu s § 72 zákona 

128/2000Sb., o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn za výkon funkce členům 

zastupitelstev, v platném znění.  

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo schvaluje podepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby mezi obcí Mžany a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou společností 

PEN - projekty energetiky s.r.o.; číslo ČEZd_SoBS_VB_29240/IV-12-2024350/Mžany; p.č. 118/1 

rozšíření knn. Za zřízení Věcného břemene bude obci Mžany na základě Vlastní smlouvy vyplacena 

jednorázová náhrada ve výši 5 400,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo schvaluje vypracování projektové dokumentace vodovodní a kanalizační 

přípojky pro požární zbrojnici panem Martinem Hanušem za cenu 65 000,- Kč bez DPH. Pověřuje 

starostu vystavením objednávky. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo schvaluje koupi pozemku p.č. 609/2 o výměře 12 m2 a p.č. 66 o výměře 

434 m2 v k.ú. Dub u Mžan od paní Evy Boucníkové v maximální ceně 300 000,- Kč. Zastupitelstvo 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

B) Zápis ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Mžany, konaného dne 21.12.2022 od 19:00 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje Dodatek č. 26 ke smlouvě č. 3322011 o odvoz 

odpadu mezi společností Hradecké služby a.s. a obcí Mžany a pověřuje starostu k podpisu. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje dar ve výši 5 000,-Kč pro organizaci Obecný zájem, 

z.ú. Smiřice a pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 



3 
 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje opatření pro úsporu energií na vypínání veřejného 

osvětlení v našich obcích v čase od 23:30 do 4:30 s účinností od 1.1.2023. A pověřuje Jiřího Pršalu k 

úpravě veřejného osvětlení. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

3. Kontrola dodržování obecně závazných vyhlášek 

Nebyly zjištěny nedostatky. Není evidována žádná stížnost na nedodržování obecně závazných 

vyhlášek. 

 

4. Kontrola činnosti finančního výboru, zápisy z jednání FV 

Zatím neproběhlo žádné jednání finančního výboru. 

Zápis č. 2 / usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje „Rozpočet obce Mžany na rok 2023“ 

dle jednotlivých paragrafů, jak byl vyvěšen na úřední desce a je součástí přílohy č. 3. Příjmy jsou ve výši 

12 096 000,- Kč a výdaje ve výši 15 556 000,- Kč. 

Rozpočet je koncipován jako schodkový, jelikož se počítá s investičními výstavbami a opravami. 

Schodek ve výši 3,460 mil Kč bude kryt z finančních rezerv z let minulých. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Zápis č. 1 / usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Mžany stanovuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

1) Do výše 200 000,- Kč každého jednotlivého paragrafu rozpočtové skladby. 

2) Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 

kompetenci starosty na nejbližším následujícím zasedání zastupitelstva obce. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

5. Kontrola hospodaření s majetkem: prodeje, pronájmy, pacht 

Není známa žádná změna. 

 

6. Kontrola uzavřených smluv 

Zápis č. 2 / usnesení č.7: Dodatek č. 26 ke smlouvě č. 3322011 o odvoz odpadu“ mezi společností 

Hradecké služby a.s. a obcí Mžany 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 



4 
 

Zápis č. 1 / usnesení č. 6: Zastupitelstvo schvaluje podepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi obcí Mžany a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou 

společností PEN - projekty energetiky s.r.o.; číslo ČEZd_SoBS_VB_29240/IV-12-2024350/Mžany; p.č. 

118/1 rozšíření knn. Za zřízení Věcného břemene bude obci Mžany na základě Vlastní smlouvy 

vyplacena jednorázová náhrada ve výši 5 400,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Zápis č. 1 / usnesení č. 9: Zastupitelstvo schvaluje koupi pozemku p.č. 609/2 o výměře 12 m2 a p.č. 66 

o výměře 434 m2 v k.ú. Dub u Mžan od paní Evy Boucníkové v maximální ceně 300 000,- Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Zápis č. 1 / usnesení č. 13: Zastupitelstvo schvaluje projekt: Automatický externí defibrilátor na budovu 

OÚ Mžany a jeho realizaci za 72 000,- Kč s DPH. Zastupitelstvo pověřuje Pavla Hýska koordinací 

projektu. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Bez usnesení:  

Dodatek smlouvy na rozšíření informačního systému na síťový provoz a o modul spisové služby. 

Smlouva s Obecný zájem, z.ú. Smiřice – pečovatelská a odlehčovací služba. 

Česká spořitelna, a.s. – vkladový účet na částku 5 000 000 Kč, úroková sazba 5,7%, výpovědní lhůta 1 

měsíc. 

Kupní smlouva – prodej a nákup souboru pozemků, bylo schváleno na 9. zasedání z 6.8.2020.  

Z důvodu lepší orientace v pozemcích na kterých je stavba komunikace, je doporučeno nechat 

zpracovat pasport místních komunikací.  

 

 

7. Kontrola darů (příspěvků) 

Zápis č. 1 / usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje dar ve výši 5 000,-Kč pro organizaci 

Obecný zájem, z.ú. Smiřice a pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 

Dále byly poskytnuty věcné dary jubilantům. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 



5 
 

8. Kontrola výběru místních poplatků (dluhy, osvobození) 

K 31.12.2022 jsou evidovány neuhrazené místní poplatky. Seznam neuhrazených poplatků je přílohou 

zápisu. 

Žádné nezaplacené poplatky nejsou vymáhány. 

Občané osvobození od poplatku za svoz komunálního odpadu jsou uvedeni v příloze zápisu.  

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

9. Žádosti podle 106/1999 Sb., vyjádření k peticím, stížnostem a připomínkám 

občanů 

Od 20.10.2022 nejsou evidovány žádné žádosti podle 106/1999Sb., petice ani stížnosti. 

Na webových stránkách zatím není uveřejněna výroční zpráva podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím za rok 2022. 

 

10. Kontrola správních řízení 

V kontrolovaném období neproběhlo žádné správní řízení. 

 

11. Veřejné zakázky, záměry, plány, projekty 2023 

Zápis č.2 / usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje realizaci investičního záměru: Opravy 

pomníku obětem I. a II. sv. války v obci Mžany, Evidenční číslo válečného hrobu: CZE5205-34243. A 

schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva obrany z programu 107290 „Zachování a obnova 

historických hodnot I“. 

Dále byli členové KV seznámeni s plánovanými investičními akcemi na rok 2023. 

Bez připomínek.  

 

12. Diskuze, závěr 

 

 

Předseda KV poděkoval členům za účast a jednání v 18:40h ukončil. 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 ………………………………………………..   ……………………………………………….. 

 Ing. Zdeněk Stránský Ing. Jan Vratislav 

 předseda KV člen KV 

 

 

 

 

 

 ………………………………………………..    

 Ing. Lenka Dušková  

 člen KV  

 

 

Přílohy: 

 

- Prezenční listina 

 


